
 

Presencial 

QUARTA-FEIRA • 13 DE DEZEMBRO DE 2017 • ANO IX | N º 347 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4E00-C7B5-DA10-0FA1.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE DEZEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 347 

 

   RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

CONTRATOS 

ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 522/2017 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE LONGARINAS, 
CADEIRAS ESCOLARES, BANCOS DE VEÍCULOS, CONFECÇÃO DE PUF’S E OUTROS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO - EMPRESA IVAN WESLEY XAVIER BORGES 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4E00-C7B5-DA10-0FA1.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE DEZEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 347 

 

 

 

 

ERRATA 
 

 

A Prefeitura Municipal de Caetité, através do Setor de Contratos, torna pública a retificação do Extrato do 

Contrato nº 522/2017, publicado no Diário Oficial dos Municípios edição n° 345, página 11, de 08 de 

Dezembro de 2017. 

 

Onde lê-se: 

 

Caetité, 01 de Dezembro de 2017. 

 

Leia-se: 

 

Caetité, 06 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

 

CAETITÉ – BA, 12 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4E00-C7B5-DA10-0FA1.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE DEZEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 347 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE 

LONGARINAS, CADEIRAS ESCOLARES, BANCOS DE 

VEÍCULOS, CONFECÇÃO DE PUF’S E OUTROS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS 

SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, A PREFEITURA DE 

CAETITÉ COMO CONTRATANTE E DE OUTRO LADO A 

EMPRESA IVAN WESLEY XAVIER BORGES, CNPJ N°: 

20.935.423/0001-00, COMO CONTRATADA. 

 

PREGÃO PRESENCIAL 058/2017 

 

Pelo presente, as partes entre si, justas e contratadas, de um lado como Contratante: PREFEITURA DE 

CAETITÉ, inscrita no CNPJ nº 13.811.476/0001-54, neste ato representada por seu representante legal, 

juntamente com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ n° 11.418.640/0001-32, representado pela 

gestora Cynthia Lopes Abreu Marques, Secretária Municipal de Saúde, nomeada através do Decreto nº 002 

de 02/01/2017, residente e domiciliada na Rua Santa Isabel, 153, Bairro Santa Rita, nesta cidade de 

Caetité, estado da Bahia, CEP 46.400-000, portadora da Carteira de Identidade nº 01767898-63 expedida 

pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 

278.652.235-87, denominados Contratantes e de outro lado a empresa IVAN WESLEY XAVIER BORGES, 

CNPJ N°: 20.935.423/0001-00, como Contratante, resolvem firmar o presente TERMO ADITIVO ao contrato 

de contratação de empresa para reforma de longarinas, cadeiras escolares, bancos de veículos, confecção 

de puf’s e outros para atender as necessidades de diversas secretarias deste município, deste município Nº 

324/2017, celebrado em 26 de Maio de 2017, em conformidade com as cláusulas abaixo aduzidas: 

Considerando a necessidade no contratação de empresa para reforma de longarinas, cadeiras 

escolares, bancos de veículos, confecção de puf’s e outros para atender as necessidades de 

diversas secretarias deste município, nº 324/2017. 

 

Considerando que a prorrogação do contrato em questão configura a obtenção de preços e condições mais 

vantajosas para a Administração; 

 

Considerando a previsão legal contida nos artigos 57 e 65, da Lei 8.666/93; 

 

Resolvem aditá-lo mediante a condição seguinte: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica aditada a “CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: O valor do presente 

contrato é de R$ 29.900,00 (vinte e nove mil e novecentos reais), será acrescido pela importância de R$ 

7.475,00 (sete mil e quatrocentos e setenta e cinco reais), tendo o valor total de R$ 37.375,00 (trinta e sete 

mil e trezentos e setenta e cinco reais). 

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato supra citado; 

 

 

 

 

E, por estarem justos e aditados, assinam o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que 

produzam os efeitos legais. 

 

 

CAETITÉ-BA, 07 de Dezembro de 2017. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4E00-C7B5-DA10-0FA1.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE DEZEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 347 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

CNPJ nº: 11.418.640/0001-32 

Contratante 

 

 

IVAN WESLEY XAVIER BORGES 

CNPJ N°: 20.935.423/0001-00 

Contratada 

 

Testemunhas: 

 

 

1. __________________________                                                 2. ________________________________ 

CPF Nº                                                                                             CPF Nº  

 

 

    

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4E00-C7B5-DA10-0FA1.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/4E00-

C7B5-DA10-0FA1 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 4E00-C7B5-DA10-0FA1

 

 
Hash do Documento

BC621DA7F3F6F63180241511B97238FBCEB6C508C022341B818442E8FC7E4437
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/12/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 13/12/2017 16:54 UTC-
02:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


